日行連発第１５７４号

平成３１年３月２８日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

                        会長 遠 田 和 夫

許認可業務部

        部長 矢 野 浩 司

自動車保有関係手続のワンストップサービスの対象手続の拡大ついて（周知）

 国土交通省より、平成 31年 4月 1日からの自動車保有関係手続のワンストッ

プサービス対象手続の拡大（新たに解体の届出等の 10 手続が対象）に関して、

各地方運輸局等宛てに添付のとおり事務連絡を発出したとの情報提供がありま

したので、お知らせいたします。

各単位会におかれましては、会員への周知等ご協力くださるようお願いいた

します。

【添付】

・自動車保有関係手続のワンストップサービスの対象手続の拡大ついて

（平成 31年 3月 14日付・事務連絡）

  ※日行連ホームページの会員専用サイトでも周知いたします。

以 上